

نام و نام خانوادگی:		زکوة ماکور دانش بجوی		پایان نوبت اول	
نام درس: دین و زندگی ۳		علوی		تاریخ برگزاری آزمون: ۹۹/۰۹/۲۹	
پایه تحصیلی: دوازدهم (انسانی)		مؤسسه علمی آموزشی علوی		مدت زمان پاسخ‌گویی: ۸۵ دقیقه	
ردیف	سوالات دین و زندگی پایه دوازدهم				
بارم					
«أَلَمْ تَعْلَمْ يَا آلِهَ تَرِي»: آیا او نمی‌داند که خداوند می‌بیند (علق / ۱۴)					
نمرهٔ پایین حاصل از دسترنج خود انسان، بسیار برتر از نمره بالا همراه با تقلب است!! (خدا همواره ما را می‌بیند)					
الف) تدبیر در آیات قرآن:					
۱	با توجه به آیه «اللَّهُ نُورُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ» معنای این‌که خداوند نور آسمان‌ها و زمین است، چیست؟				
۲	آیه شریفه «ذَلِكَ بِمَا قَدَّمْتُمْ أَيْدِيكُمْ وَأَنَّ اللَّهَ لَيْسَ بِظَلَّامٍ لِّلْعَبِيدِ» به کدام‌یک از نشانه‌ها وجود اختیار در انسان اشاره دارد؟				
۳	آیه «كُلًّا نُمِدُّ هُوَآءَهُ وَ هُوَآءَهُ مِّنْ عَطَاءِ رَبِّكَ وَ مَا كَانَ عَطَاءُ رَبِّكَ مَحْظُورًا» به کدام سنت الهی اشاره می‌کند؟				
۴	با بررسی آیه «قَالَ رَبُّ السُّجُنِ أَحِبُّ إِلَيَّ مِمَّا يَدْعُونَنِي إِلَيْهِ وَ إِلَّا نَصْرَفُ غَنِي كَيَّدَهُنَّ أَصْبَابُ إِلَيْهِنَّ وَ أَكُنَّ مِنَ الْجَاهِلِينَ» (یوسف / ۳۲) حضرت یوسف (ع) چگونه توانست از دام شیطان نجات پیدا کند؟				
ب) درستی یا نادرستی گزاره‌های زیر را با (ص / غ) مشخص کنید.					
۵	از نظر انسان موحد، هیچ حادثه‌ای در عالم بی‌حکمت نیست، گرچه حکمت آن را نداند.				
۶	اندازه، حدود، و بزرگی، موقعیت مکانی و زمانی موجودات وابسته به قضای الهی است.				
۷	رابطه خدا با انسان مانند رابطه مسجد با سازندهٔ آن است که قطع نمی‌شود.				
۸	اگر کسی به نیت شرکت در نماز جماعت مسجد از منزل بیرون بیاید و به دلیل مانعی نتواند به مسجد برود، نزد خدا پاداش دارد.				
ج) جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید.					
۹	خداوند به بندگان خود اعلام می‌کند که «بروردگار شما، را بر خود واجب کرده است.»				
۱۰	اختیار انسان یک الهی است.				
۱۱	در حُسن انجام دهندهٔ کار، دارای نیت الهی می‌باشد.				
۱۲	در حالی‌که می‌توان صفات خدا را بشناسیم، اما نمی‌توانیم او را دریابیم.				
۱۳	در کسب توفیق الهی، عوامل درونی مانند هم نقشی تعیین‌کننده دارد.				
د) به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید.					
۱۴	سرچشمه بندگی چیست؟				
۱۵	امتحان خداوند علیم برای چیست؟				
۱۶	علل عرضی به چه معناست؟				
هـ) اصطلاحات زیر را تعریف کنید.					
۱۷	توحید در خالقیت:				
۱۸	حسن فعلی:				
۱۹	قضا و قدر:				
و) به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید.					
۲۰	آیا توسل به پیامبران و معصومین (علیهم‌السلام) شرک به حساب می‌آید؟				
۲۱	منظور از شرک در ربوبیت چیست؟				
۲۲	بعد فردی توحید عملی را توضیح دهید.				
۲۳	از راه‌های تقویت اخلاص، «راز و نیاز با خداوند و کمک خواستن از او» را توضیح دهید.				
۲۴	سنت امداد خاص (توفیق الهی) را شرح دهید.				
۲۵	سنت «املاء و استدراج» را شرح کامل دهید.				